
 

 

ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 096/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2017 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO 

DE OBRA E FORNECIMENTO DE PEÇAS (AUTO-ELÉTRICAS) PARA ATENDER A FROTA DE 

VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR, DURANTE O EXERCICIO DE 2017. 

Aos dozedias do mês de julho de dois e dezessete, às nove horas, nesta cidade de Palmital, Estado do 

Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua Moisés Lupion nº 1001, Centro, na sala de Licitações, 

reuniram-se a Pregoeira NOEMI DE LIMA MOREIRA  e a Equipe de Apoio, designadas conforme Portaria nº 

186/2017, publicada no JORNAL CORREIO DO CIDADÃO, para recebimento dos documentos de 

credenciamento, de proposta de preços e de habilitação, da licitação em referência. Pela Comissão foi 

constatado que o Edital de Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2017, foi expedido em data 

de13/06/2017, publicado no mural de licitações do TCE/PR no dia 13/06/2017, no mural próprio em 

19/06/2017, publicado no Jornal Correio do Cidadão no dia 29/06/2017, disponibilizado seu inteiro teor no site  

www.palmital.pr.gov.br. Aberta a sessão, a Pregoeira passou a explicar aos presentes a forma que ocorrerá o 

procedimento que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado aos representantes dos licitantes 

presentes que entregassem a documentação relativa ao credenciamento, cuja validade foi analisada pela 

Pregoeira e pela Equipe de Apoio.  

 

Para o credenciamento fez-se presente a empresa: 

AUTO MECÂNICA MORIÁ LTDA-CNPJ- 10.898.775/0001-80 

MARTINS E BENTO LTDA – ME-CNPJ- 14.803.246/0001-06 

JOSE SIDINEI MACHADO – ME-CNPJ- 22.376.625/0001-95 

ROSANA APARECIDA DINIZ – ME – CNPJ-18.182.415/0001-99 

VALDECIR KOZAREVICZ – CNPJ- 13.435.348/0001-53 

 

2 – Após, foi solicitado aos licitantes credenciados que entregassem os envelopes contendo as Propostas de 

Preços e os Documentos de Habilitação, os quais foram protocolados no Departamento de Protocolo dentro 

do prazo. Foi procedida a abertura dos envelopes de propostas de preços, e em ato contínuo, foi verificada a 

proposta apresentada e verificou-se que os proponentes apresentaram suas propostas em consonância com 



 

as exigências editalícias. Os valores das propostas válidas foram anunciadas em voz alta a todos os 

presentes, resultado das propostas escritas apresentadas. Foi concedida a palavra aos participantes do 

certame para manifestação de intenção de recurso na fase de análise das propostas, sobre o qual não houve 

manifestação. 

 

 

3 - Em seguida, a Pregoeira deu prosseguimento a sessão, iniciando a 1ª fase de lances verbais, solicitando 

que as empresas classificadas, nos termos do edital, ofertassem valores em voz alta, a proposta inicial. 

 

4 - Passamos à apuração da regularidade da documentação dos licitantes que ofertaram os menores preços 

onde apresentaram a documentação de habilitação em conformidade com o Edital. Os participantes 

relacionados abaixo foram declarados habilitados e vencedores da presente licitação, sendo eles: 

 
AUTO MECÂNICA MORIÁ LTDA 

Lote Item Produto/Serviço Marca Unid Quanti Preço Preço total 
1 3 AUTOMATICO 001 KB 24 VOLTS   ZM UND 5,00 175,00 875,00 
1 4 AUTOMATICO 002 KB 24 VOLTS   ZM UND 5,00 185,00 925,00 
1 5 AUTOMATICO 24 VOLTS   ZM UND 5,00 125,00 625,00 
1 11 BOBINA CAMPO KB - 24 VOLTS   BOBINAUTO UND 10,00 209,00 2.090,00 
1 14 BOBINA JF 24 VOLTS/MOTOR PARTIDA   BOBINAUTO UND 10,00 178,00 1.780,00 
1 18 BUCHA DO KB   FORJISINTER UND 15,00 31,50 472,50 
1 30 CHAVE GERAL 094005/ONIBUS/PATROLA   OSPINA UND 15,00 125,00 1.875,00 
1 39 ESTATOR ALT 105 AMPERES ONIBUS 24 VOLTS   AUTOMAX UND 10,00 524,00 5.240,00 
1 40 ESTATOR ALT 140 AMPERES ONIBUS 24 VOLTS   AUTOMAX UND 10,00 502,00 5.020,00 
1 42 ESTATOR ALT 55 AMPERES 24 VOLTS / SCANIA   AUTOMAX UND 10,00 172,00 1.720,00 
1 43 ESTATOR BOSCH 12A VOLVO   AUTOMAX UND 4,00 133,50 534,00 
1 46 ESTATOR BOSCH 55A 24 VOLTS   AUTOMAX UND 10,00 190,00 1.900,00 
1 48 ESTATOR ONIBUS 75A  VOLVO   AUTOMAX UND 4,00 367,00 1.468,00 
1 49 ESTATOR ONIBUS SCANIA VOLVO MB 12E24 V 55A   AUTOMAX UND 10,00 134,00 1.340,00 
1 63 INDUZIDO JD 24 VOLTS   AUTOMAX UND 10,00 320,00 3.200,00 
1 65 INDUZIDO JF 24 VOLTS   AUTOMAX UND 10,00 343,00 3.430,00 
1 66 INDUZIDO KB 24 VOLTS   AUTOMAX UND 10,00 552,00 5.520,00 
1 67 INDUZIDO KUMINNS MB JE 12 E 24 VOLTS   AUTOMAX UND 10,00 697,00 6.970,00 
1 77 INTERRUPTOR DE RADIADOR 17050   MTE UND 15,00 48,00 720,00 
2 7 BICO INJETOR TRANSIT   BOSCH UND 2,00 1.846,00 3.692,00 
2 8 BOBINA BAIXA DUCATO 2.3   BOSCH UND 1,00 268,00 268,00 
2 13 BOMBA BAIXA PRESSÃO VW 15190   BOSCH UND 2,00 239,50 479,00 
2 20 MODULADOR PRESSÃO TURBO MWM   BOSCH UND 2,00 766,00 1.532,00 
2 22 PEDAL ACELERADOR ELETR IVECO 70C 16   BOSCH UND 2,00 614,00 1.228,00 
2 23 PEDAL ACELERADOR ELETR UW 15190   BOSCH UND 2,00 1.197,00 2.394,00 
2 24 SENSOR COMOM RAIL CUMMINS   BOSCH UND 2,00 632,00 1.264,00 
2 25 SENSOR COMOM RAIL DUCATO 2.3   BOSCH UND 2,00 1.014,00 2.028,00 
2 26 SENSOR COMOM RAIL IVECO 70C 16   BOSCH UND 2,00 528,00 1.056,00 
2 27 SENSOR COMOM RAIL MWM X 12   BOSCH UND 2,00 415,00 830,00 
2 28 SENSOR COMOM RAIL TRANSIT    BOSCH UND 2,00 815,00 1.630,00 
2 29 SENSOR DE TEMPERATURA MWM X12   BOSCH UND 4,00 66,00 264,00 
2 36 SENSOR PRESSÃO TURBO CUMMINS   BOSCH UND 1,00 360,00 360,00 
2 37 SENSOR PRESSÃO TURBO IVECO 70C 16   BOSCH UND 2,00 321,00 642,00 
2 38 SENSOR PRESSÃO TURBO MWM X 12   BOSCH UND 2,00 347,00 694,00 
2 39 SENSOR PRESSÃO TURBO TRANSIT   BOSCH UND 1,00 411,00 411,00 
2 41 SENSOR ROTAÇÃO DUCATO 2.3   BOSCH UND 2,00 164,00 328,00 
2 43 SENSOR ROTAÇÃO IVECO 70C 16   BOSCH UND 2,00 339,00 678,00 



 
2 45 SENSOR ROTAÇÃO MWM X 12   BOSCH UND 2,00 316,00 632,00 
2 46 SENSOR ROTAÇÃO TRANSIT   BOSCH UND 2,00 422,00 844,00 
2 48 SENSOR TEMP. IVECO 70C 16   MTE UND 4,00 181,00 724,00 
2 49 SENSOR TEMP. RAIL DUCATO 2.3   BOSCH UND 4,00 233,00 932,00 
2 50 SENSOR TEMP. TRANSIT   BOSCH UND 2,00 148,00 296,00 
2 51 SOLENOIDE PARADA MOTOR CUMMNIS   IKRO UND 4,00 620,00 2.480,00 
3 2 BATERIA MIB 150   EXTRANGER UND 60,00 715,00 42.900,00 
 
TOTAL 

 
114.290,50 

 
JOSE SIDINEI MACHADO - ME 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unid

ade 
Quanti
dade 

Preço Preço total 

1 1 ALTERNADOR GOL VW   VALEO UND 4,00 763,00 3.052,00 
1 2 ALTERNADOR MERCEDES   VALEO UND 4,00 726,00 2.904,00 
1 6 AUTOMATICO 501 12 VOLTS/MB   ZM UND 20,00 105,00 2.100,00 
1 7 BENDIX 105 MB MOTOR DE PARTIDA   ZEN UND 15,00 76,00 1.140,00 
1 8 BENDIX 111 FIAT MOTOR DE PARTIDA   ZEN UND 5,00 37,00 185,00 
1 9 BENDIX 24 MB MOTOR DE PARTIDA   ZEN UND 5,00 71,00 355,00 
1 10 BENDIX 34 MB/MOTOR DE PARTIDA   ZEN UND 10,00 90,00 900,00 
1 12 BOBINA JD 12 VOLTS/MOTOR PARTIDA   ALPHA DINIZ UND 10,00 120,00 1.200,00 
1 13 BOBINA JF 12 VOLTS/MOTOR PARTIDA   ALPHA DINIZ UND 10,00 132,00 1.320,00 
1 15 BOTAO DE PARTIDA DECAVE   FACO BRÁS UND 10,00 14,10 141,00 
1 19 BUCHA MOTOR PARTIDA   TERMOSINTE

R 
UND 50,00 12,00 600,00 

1 20 BUZINA   COLUMBIA UND 15,00 56,00 840,00 
1 21 CABO DE BATERIA 25 MM   CONTACTSUL MT 35,00 20,00 700,00 
1 22 CABO DE BATERIA 50 MM   CONTACTSUL MT 15,00 43,00 645,00 
1 23 CABO FLEXIVEL 6X1/25M   CONTACTSUL MT 25,00 9,00 225,00 
1 24 CHAVE DE LUZ 1162   FACO BRÁS UND 10,00 30,00 300,00 
1 25 CHAVE DE LUZ 1164   FACO BRÁS UND 10,00 34,50 345,00 
1 26 CHAVE DE LUZ IM 11006S   FACO BRÁS UND 15,00 22,00 330,00 
1 27 CHAVE DE LUZ VTO 0 213   FACO BRÁS UND 15,00 34,00 510,00 
1 28 CHAVE DE SETA CABO CURTO/MB   KOSTAL UND 15,00 112,00 1.680,00 
1 29 CHAVE DE SETA CABO LONGO/MB   KOSTAL UND 20,00 133,00 2.660,00 
1 31 CHAVE TIC TAC   MARFLEX UND 15,00 7,00 105,00 
1 32 COMUTADOR DE IGINIÇÃO 1028   FACO BRÁS UND 20,00 39,50 790,00 
1 33 COMUTADOR DE IGINIÇÃO 1118   FACO BRÁS UND 15,00 18,50 277,50 
1 34 COMUTADOR DE IGINIÇÃO UNIVERSAL VTO 0402   FACO BRÁS UND 15,00 39,00 585,00 
1 35 COMUTADOR DE IGNIÇÃO 1066   FACO BRÁS UND 15,00 37,00 555,00 
1 36 COMUTADOR DE IGNIÇÃO A-77/MB   FACO BRÁS UND 15,00 88,50 1.327,50 
1 41 ESTATOR ALT 55 AMPERES 12 VOLTS   ELETRO 

FORCE 
UND 10,00 127,00 1.270,00 

1 44 ESTATOR BOSCH 35 A 12V   INDUTEC UND 10,00 130,00 1.300,00 
1 45 ESTATOR BOSCH 55A 12 VOLTS   INDUTEC UND 10,00 147,50 1.475,00 
1 47 ESTATOR BOSCH 90A   ELETRO 

FORCE 
UND 4,00 197,00 788,00 

1 50 ESTATOR VECTRA  ASTRA 90A 120A   ELETRO 
FORCE 

UND 10,00 186,50 1.865,00 

1 52 FAROIS AUXILIAR   NINO UND 10,00 50,00 500,00 
1 56 FIOS 1 MM   CONTACTSUL MT 80,00 3,50 280,00 
1 57 FIOS 10MM   CONTACTSUL MT 80,00 7,50 600,00 
1 58 FIOS 2,5 MM   CONTACTSUL MT 80,00 3,45 276,00 
1 59 INDUZIDO ASTRA VECTRA   INDUTEC UND 10,00 326,00 3.260,00 
1 60 INDUZIDO BOSCHINHO   INDUTEC UND 10,00 147,00 1.470,00 
1 61 INDUZIDO GOL /CORSA / PALIO   INDUTEC UND 10,00 161,00 1.610,00 
1 62 INDUZIDO JD 12 VOLTS   INDUTEC UND 10,00 317,00 3.170,00 
1 64 INDUZIDO JF 12 VOLTS   INDUTEC UND 10,00 296,00 2.960,00 
1 68 INDUZIDO PERKINS FIO 9   INDUTEC UND 10,00 275,00 2.750,00 
1 69 INDUZIDO SPRINTER  MB 180 B   ELETRO 

FORCE 
UND 10,00 354,00 3.540,00 



 
1 130 MOTOR DA VENTOINHA RADIADOR FIAT GOL   EURO UND 10,00 282,00 2.820,00 
1 132 MOTOR DE PARA BRISAS VW   EURO UND 10,00 327,50 3.275,00 
1 133 PLACA DE DIODO GA 1366   GAUSS UND 15,00 92,00 1.380,00 
1 134 PLACA DIODO GA 1003   GAUSS UND 15,00 40,00 600,00 
1 135 PLACA DIODO GA 1277   GAUSS UND 15,00 65,00 975,00 
1 136 PLACA DIODO GA 1311   GAUSS UND 15,00 60,00 900,00 
1 137 PLACA DIODO GA 1374   GAUSS UND 15,00 92,00 1.380,00 
1 138 PLACA DIODO GA 1509   GAUSS UND 15,00 114,00 1.710,00 
1 139 PLACA DIODO GA 1595   GAUSS UND 15,00 89,00 1.335,00 
1 140 PLANETÁRIO 11.015   UNIFAP UND 15,00 93,00 1.395,00 
1 141 PLANETÁRIO 4420   UNIFAP UND 15,00 33,00 495,00 
1 142 PORTA ESCOVA 1.101/4   UNIFAP UND 15,00 23,00 345,00 
1 143 PORTA ESCOVA 1.116/4   UNIFAP UND 15,00 32,60 489,00 
1 144 PORTA ESCOVA 1.125/4   UNIFAP UND 15,00 35,50 532,50 
1 145 PORTA ESCOVA 1.135/4   UNIFAP UND 15,00 69,50 1.042,50 
1 146 PORTA ESCOVA 119   UNIFAP UND 15,00 51,50 772,50 
1 148 REGULADOR GA 028   GAUSS UND 15,00 50,00 750,00 
1 153 RELE AUXILIAR 0102-24 VOLTS   DNI UND 15,00 10,50 157,50 
1 154 RELE AUXILIAR MINI 123 12 VOLTS   DNI UND 15,00 11,00 165,00 
1 155 RELE DUPLO IM 11401 S   DNI UND 15,00 43,00 645,00 
1 173 ROTOR ALT 55 A 12 VOLTS   INDUTEC UND 10,00 365,50 3.655,00 
1 174 ROTOR MERCEDES 35A 12 VOLTS   INDUTEC UND 10,00 204,00 2.040,00 
1 175 ROTOR UNO / PALIO    INDUTEC UND 10,00 199,00 1.990,00 
1 176 SEALED BEAM   HBL UND 20,00 45,00 900,00 
1 177 SOQUETE DE FAROL   D'PAULA UND 15,00 5,90 88,50 
1 178 TERMINAL DE BATERIA   UNIFAP UND 60,00 8,90 534,00 
3 1 BATERIA 75D / 75E   ELETRONIC UND 20,00 410,00 8.200,00 
3 5 BATERIA MIF 100   ELETRONIC UND 20,00 570,00 11.400,00 
 
TOTAL 

 
102.857,50 

MARTINS E BENTO LTDA - ME 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unid

ade 
Quanti
dade 

Preço Preço total 

2 1 ATUADOR MARCHA LENTA FIRE   DS UND 4,00 82,90 331,60 
2 2 ATUADOR MARCHA LENTA GOL   DS UND 2,00 80,50 161,00 
2 3 BICO INJETOR ASTRA   MECA BRASIL UND 2,00 219,00 438,00 
2 4 BICO INJETOR FIRE FLEX   MECA BRASIL UND 4,00 260,00 1.040,00 
2 5 BICO INJETOR FIRE GAS   MECA BRASIL UND 4,00 248,00 992,00 
2 6 BICO INJETOR SCORTE ZETEC 16 VOLTS   MECA BRASIL UND 2,00 244,00 488,00 
2 9 BOBINA IGNIÇÃO ASTRA   EURO UND 1,00 216,67 216,67 
2 10 BOBINA IGNIÇÃO ESCORT ZETEC 16 VOLTS   EURO UND 1,00 255,67 255,67 
2 11 BOBINA IGNIÇÃO FIRE   EURO UND 2,00 154,50 309,00 
2 12 BOBINA IGNIÇÃO MERIVA   EURO UND 2,00 215,00 430,00 
2 14 BOMBA ELETRICA FLEX 4 BAR   WEBER UND 4,00 269,00 1.076,00 
2 15 BOMBA ELETRICA GASOLINA 3 BAR   WEBER UND 4,00 239,00 956,00 
2 16 CORPO ACELERADOR ELETRONICO FIRE 1.4   ORIGINAL UND 2,00 656,67 1.313,34 
2 17 CORPO ELETRONICO ASTRA   ORIGINAL UND 1,00 789,50 789,50 
2 18 CORPO ELETRONICO FIAT 1.4   ORIGINAL UND 2,00 740,00 1.480,00 
2 19 CORPO ELETRONICO MERIVA   ORIGINAL UND 1,00 734,50 734,50 
2 21 PEDAL ACELERADOR ELETR FIAT   ORIGINAL UND 2,00 414,67 829,34 
2 30 SENSOR DE VELOCIDADE FIAT PALIO   MTE 

THOMPSON 
UND 4,00 120,30 481,20 

2 31 SENSOR DE VELOCIDADE FIAT UNO   MTE 
THOMPSON 

UND 4,00 121,33 485,32 

2 32 SENSOR DETONAÇÃO FIRE   MTE 
THOMPSON 

UND 4,00 96,33 385,32 

2 33 SENSOR DETONAÇÃO GOL   MTE 
THOMPSON 

UND 2,00 134,67 269,34 

2 34 SENSOR MAP VW AP 97   MTE 
THOMPSON 

UND 4,00 140,97 563,88 



 
2 35 SENSOR MP FIRE FLEX   MTE 

THOMPSON 
UND 4,00 158,67 634,68 

2 40 SENSOR ROTAÇÃO ASTRA   DS UND 2,00 249,13 498,26 
2 42 SENSOR ROTAÇÃO ESCORT ZETEC 16 VOLTS   DS UND 2,00 143,83 287,66 
2 44 SENSOR ROTAÇÃO MERIVA   DS UND 2,00 250,67 501,34 
2 47 SENSOR TEMP. FIRE   MTE 

THOMPSON 
UND 4,00 52,67 210,68 

2 52 SONDA LAMBDA FIRE GAS   MTE 
THOMPSON 

UND 2,00 285,00 570,00 

2 53 SONDA LAMBDA POS CAT. FIRE FLEX   MTE 
THOMPSON 

UND 2,00 317,00 634,00 

2 54 SONDA LAMBDA PRE CAT . FIRE FLEX   MTE 
THOMPSON 

UND 4,00 319,00 1.276,00 

2 55 UNIDADE COMAD ASTRA   ORIGINAL UND 1,00 1.935,00 1.935,00 
2 56 UNIDADE COMAND FIRE FLEX   ORIGINAL UND 4,00 1.144,00 4.576,00 
2 57 UNIDADE COMAND GOL   ORIGINAL UND 1,00 1.218,00 1.218,00 
2 58 UNIDADE COMAND MERIVA   ORIGINAL UND 1,00 1.455,00 1.455,00 
TOTAL 27.822,30 
ROSANA APARECIDA DINIZ - ME 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unid

ade 
Quanti
dade 

Preço Preço total 

1 70 INTERRUPTOR DA RÉ 7002   MARFLEX UND 15,00 36,40 546,00 
1 71 INTERRUPTOR DA RÉ 7019   MARFLEX UND 15,00 43,00 645,00 
1 72 INTERRUPTOR DE FREIO 7044   MARFLEX UND 15,00 41,00 615,00 
1 73 INTERRUPTOR DE FREIO 7430   MARFLEX UND 15,00 47,50 712,50 
1 74 INTERRUPTOR DE OLEO 7180   MARFLEX UND 15,00 38,90 583,50 
1 75 INTERRUPTOR DE OLEO 7184   MARFLEX UND 15,00 42,90 643,50 
1 76 INTERRUPTOR DE OLEO 7198   MARFLEX UND 15,00 46,50 697,50 
1 78 INTERRUPTOR DE RADIADOR 757.95/102   MTE UND 15,00 68,00 1.020,00 
1 88 LAMPADA 12 VOLTS 1034   G E  UND 15,00 5,30 79,50 
1 89 LAMPADA 12 VOLTS 1141   G E UND 15,00 3,50 52,50 
1 90 LAMPADA 12 VOLTS 1176   G E UND 15,00 4,75 71,25 
1 91 LAMPADA 12 VOLTS 67   G E UND 15,00 4,50 67,50 
1 92 LAMPADA 12 VOLTS 69   G E UND 15,00 4,70 70,50 
1 98 LAMPADA H1 12 VOLTS NACIONAL   G E UND 15,00 19,36 290,40 
1 100 LAMPADA H3 12 VOLTS NACIONAL   G E UND 15,00 20,50 307,50 
1 103 LAMPADA H4 NACIONAL 12 VOLTS   G E UND 15,00 21,85 327,75 
1 106 LAMPADA H7 12 VOLTS   G E UND 15,00 34,10 511,50 
1 147 REGULADOR GA 027   GAUSS UND 15,00 27,80 417,00 
1 149 REGULADOR GA 032   GAUSS UND 15,00 34,90 523,50 
1 150 REGULADOR GA 220   GAUSS UND 10,00 116,00 1.160,00 
1 151 REGULADOR GA 225   GAUSS UND 10,00 115,50 1.155,00 
1 156 RELE PISCA 1104 12 VOLTS   D N I  UND 15,00 20,70 310,50 
1 157 RELE PISCA 1109 24 VOLTS   D N I  UND 15,00 24,50 367,50 
1 160 ROLAMENTO 6003   KBC UND 15,00 20,50 307,50 
1 161 ROLAMENTO 6200   KOYO UND 15,00 18,13 271,95 
1 162 ROLAMENTO 6201   KOYO UND 15,00 14,50 217,50 
1 163 ROLAMENTO 6202   KOYO UND 15,00 21,10 316,50 
1 164 ROLAMENTO 6203   KOYO UND 15,00 22,50 337,50 
1 165 ROLAMENTO 6204   KOYO UND 15,00 29,00 435,00 
1 166 ROLAMENTO 6205 2RS   KOYO UND 15,00 30,00 450,00 
1 167 ROLAMENTO 6303   KOYO UND 15,00 31,50 472,50 
3 3 BATERIA MID 45/MIE45   ELETRAN UND 20,00 280,00 5.600,00 
3 4 BATERIA MID 60/MIE60   ELETRAN UND 25,00 330,00 8.250,00 
 
TOTAL 

 
27.833,35 

VALDECIR KOZAREVICZ 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unid

ade 
Quanti
dade 

Preço Preço total 

1 16 BOTAO DE PARTIDA MERCEDES   FACOBRAS UND 10,00 13,45 134,50 
1 17 BUCHA DO ALTERNADOR   TERMOSINTE UND 15,00 11,90 178,50 



 
R 

1 37 DIODO NEGATIVO   BOSCH UND 15,00 14,00 210,00 
1 38 DIODO POSITIVO   BOSCH UND 15,00 16,00 240,00 
1 51 ESTICADOR PARA ALTERNADOR   BOSCH UND 10,00 41,90 419,00 
1 53 FAROL FORD F28SD   NINO  UND 15,00 108,00 1.620,00 
1 54 FAROL GOL   NINO  UND 10,00 150,10 1.501,00 
1 55 FAROL VOLKS   NINO  UND 10,00 183,00 1.830,00 
1 79 JOGO DE ESCOVA 213/11   KRUE UND 15,00 27,90 418,50 
1 80 JOGO DE ESCOVA ALTERNADOR BX 162   KRUE UND 15,00 10,90 163,50 
1 81 JOGO DE ESCOVA ALTERNADOR BX 172   KRUE UND 15,00 12,00 180,00 
1 82 JOGO DE ESCOVA BSX 44 JD   KRUE UND 15,00 23,25 348,75 
1 83 JOGO DE ESCOVA BSX 592 JF   KRUE UND 15,00 24,90 373,50 
1 84 JOGO DE ESCOVA BSX 60   KRUE UND 15,00 12,85 192,75 
1 85 JOGO DE ESCOVA LASX 40/41   KRUE UND 15,00 23,00 345,00 
1 86 JOGO DE REPARO JD - 12 E 24 VOLTS   KRUE UND 15,00 42,90 643,50 
1 87 JOGO DE REPARO JF 12 E 24 VOLTS   KRUE UND 15,00 42,30 634,50 
1 93 LAMPADA 24 VOLTS 1034   PHILIPS UND 15,00 8,90 133,50 
1 94 LAMPADA 24 VOLTS 1141   PHILIPS UND 15,00 7,95 119,25 
1 95 LAMPADA 24 VOLTS 1176   PHILIPS UND 15,00 7,95 119,25 
1 96 LAMPADA 24 VOLTS 67   PHILIPS UND 15,00 5,95 89,25 
1 97 LAMPADA 24 VOLTS 69   PHILIPS UND 15,00 5,95 89,25 
1 99 LAMPADA H1 24 VOLTS   PHILIPS UND 15,00 37,90 568,50 
1 101 LAMPADA H3 24 VOLTS   PHILIPS UND 15,00 36,90 553,50 
1 102 LAMPADA H4 24 VOLTS   PHILIPS UND 15,00 34,90 523,50 
1 104 LAMPADA H5 24 VOLTS   PHILIPS UND 15,00 23,95 359,25 
1 105 LAMPADA H5 NACIONAL 24 VOLTS   PHILIPS UND 15,00 21,90 328,50 
1 107 LAMPADA H7 24 VOLTS   PHILIPS UND 15,00 93,00 1.395,00 
1 108 LANTERNA GF 110   GF UND 15,00 11,90 178,50 
1 109 LANTERNA GF 161   GF UND 15,00 31,90 478,50 
1 110 LANTERNA GF 169   GF UND 15,00 30,90 463,50 
1 111 LANTERNA GF 170   GF UND 15,00 12,90 193,50 
1 112 LANTERNA GF 173   GF UND 15,00 57,90 868,50 
1 113 LANTERNA GF 185   GF UND 15,00 49,90 748,50 
1 114 LANTERNA GF 213   GF UND 15,00 33,90 508,50 
1 115 LANTERNA TRASEIRA MB GF 163   GF UND 15,00 33,90 508,50 
1 116 LENTE GF 110   GF UND 10,00 6,90 69,00 
1 117 LENTE GF 161   GF UND 15,00 12,90 193,50 
1 118 LENTE GF 163   GF UND 10,00 15,90 159,00 
1 119 LENTE GF 169   GF UND 10,00 12,90 129,00 
1 120 LENTE GF 170   GF UND 15,00 6,90 103,50 
1 121 LENTE GF 185   GF UND 15,00 20,90 313,50 
1 122 LENTE GF 210   GF UND 15,00 10,90 163,50 
1 123 LENTE GF 213   GF UND 15,00 15,90 238,50 
1 124 MANCAL DE ALTERNADOR 2.03.0008.0   ZEN UND 15,00 108,00 1.620,00 
1 125 MANCAL DE ALTERNADOR 2.03.0009.0   ZEN UND 15,00 101,90 1.528,50 
1 126 MANCAL DE ALTERNADOR 3111   ZEN UND 15,00 64,90 973,50 
1 127 MANCAL DE ALTERNADOR 3947   ZEN UND 15,00 75,00 1.125,00 
1 128 MANCAL DE MOTOR DE PARTIDA 0402   ZEN UND 15,00 32,90 493,50 
1 129 MANCAL DE MOTOR DE PARTIDA 2395   ZEN UND 10,00 78,10 781,00 
1 131 MOTOR DE PARA BRISAS MB   BOSCH UND 10,00 213,90 2.139,00 
1 152 RELE 24 VOLTS 0424S4   DNI UND 15,00 23,80 357,00 
1 158 RELOGIO TEMPERATURA UNIVERSAL   TUROTEST UND 15,00 118,80 1.782,00 
1 159 REPARO ALTERNADOR BOSCH MODERNO   BOSCH UND 10,00 63,90 639,00 
1 168 ROLAMENTO 6403 2RS   BOSCH UND 15,00 55,50 832,50 
1 169 ROLAMENTO KB   BOSCH UND 15,00 63,90 958,50 
1 170 ROTOR ALT 105 AMPERES ONIBUS 24 VOLTS   BOSCH UND 10,00 644,90 6.449,00 
1 171 ROTOR ALT 140 AMPERES ONIBUS 24 VOLTS   BOSCH UND 10,00 598,90 5.989,00 
1 172 ROTOR ALT 55 A  24 VOLTS   BOSCH UND 10,00 212,90 2.129,00 
4 1 MÃO DE OBRA PARTE ELETRICA DE VEICULOS  HR 700,00 94,00 65.800,00 



 
AUTOMOTORES   

 
TOTAL 

 
112.625,75 

 
 

5-Declarado os vencedores, qualquer licitante poderá manifestar imediata e motivadamente a intenção de 

recorrer, e será concedidoo prazo de três dias úteis para apresentação das razões do recurso, ficando os 

demais licitantes desde logo intimados para apresentar contrarrazões em igual número de dias, que 

começarão a contar do término do prazo do recorrente, sendo-lhe assegurada vista imediata dos autos. 

 

6 - Aí então, foi novamente concedida à palavra aos participantes do certame para manifestação da intenção 

de recurso, sobre não houve manifestação. Declaramos encerrada a sessão. Estavam presentes no ato, a 

Pregoeira, os membros da Equipe de Apoio e empresas participantes. Nada mais havendo a declarar foi 

encerrada a sessão às 14:00 horas,aos doze dias domêsde julho de dois mil e dezessete, cuja a ata foi 

lavrada por ANTONIO FERRAZ DE LIMA NÉTO, pela Pregoeira, e vai assinada pelos Membros da Equipe de 

Apoio, Pregoeira e demais presentes.  

 

 

                            Sede da Prefeitura Municipal de Palmital - PR, 12/07/2017. 

 

 

 
___________________________________________________ 

NOEMI DE LIMA MOREIRA 
PREGOEIRA 

 
 
 
 

EQUIPE DE APOIO: 
 
 

_________________________________________________ 
ANTONIO FERRAZ DE LIMA NÉTO 

EQUIPE DE APOIO 
 
 

___________________________________________________ 
ROSANGELA MACHADO DA SILVA 

EQUIPE DE APOIO 
 
 

___________________________________________________ 
ROSILDA MARIA VARELA 

EQUIPE DE APOIO 
 
 

___________________________________________________ 

ZACARIAS CORREIA DE MELO NETO 



 

EQUIPE DE APOIO 
 
 

 

Empresas Participantes: 

 

____________________________________________________ 
AUTO MECÂNICA MORIÁ LTDA-CNPJ- 10.898.775/0001-80 
 
____________________________________________________ 
MARTINS E BENTO LTDA – ME-CNPJ- 14.803.246/0001-06 
 
____________________________________________________ 
JOSE SIDINEI MACHADO – ME-CNPJ- 22.376.625/0001-95 
 
_____________________________________________________ 
ROSANA APARECIDA DINIZ – ME – CNPJ-18.182.415/0001-99 
 
_____________________________________________________ 
VALDECIR KOZAREVICZ – CNPJ- 13.435.348/0001-53 

 


